
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               1/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva v Praze 22. února 2012 
 
 

Zasedání Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů 
 
 
V úterý 21. února 2012 se uskutečnilo první letošní zasedání Rady vlády pro rovné 
příležitosti žen a mužů. Usnesením ze dne 23. listopadu 2011 č. 876 vláda České 
republiky jmenovala předsedou Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů 
ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka, jenž také toto první zasedání 
v roce 2012 řídil. Výše uvedeným usnesením se Rada vlády pro rovné příležitosti 
žen a mužů, včetně sekretariátu a agendy rovných příležitostí žen a mužů, 
přesunula z Úřadu vlády na Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 
Na úvod zasedání Rady předseda přivítal přítomné členky a členy a předal jim jmenovací 
listiny. Rada následně projednala svůj plán práce a dále plány práce jednotlivých výborů 
na letošní rok, které představili předsedové a předsedkyně výborů. Rovněž byl projednán 
návrh změn statutu a jednacího řádu Rady, což by mělo vést k zefektivnění činnosti 
Rady. Změny jednacího řádu Rada na zasedání schválila a dále pověřila svého předsedu 
a sekretariát přípravou materiálu se změnami statutu k předložení vládě České republiky. 
Rada rovněž projednala připravovaný projekt zaměřený na prevenci domácího násilí a 
slaďování pracovního a soukromého života, který má být financován z finančních 
mechanismů Norska. 
 
Dle schváleného plánu práce by se Rada měla letos věnovat zejména vyhodnocení 
Priorit a postupů vlády při prosazování rovných příležitostí žen a mužů za rok 2011 
a projednání Priorit na rok 2012, projednání souhrnné zprávy o plnění Národního akčního 
plánu prevence domácího násilí v roce 2011 či projednání a potenciálnímu ustanovení 
pracovní skupiny zabývající se tématem mužů ve vztahu k rovným příležitostem žen 
a mužů. 
 
V závěru zasedání proběhla neformální diskuze nad některými tématy vztahujícími se 
k rovnosti žen a mužů. Členky a členové Rady uvítali její znovuustavení a vyjádřili 
odhodlání ke spolupráci při prosazování rovných příležitostí žen a mužů.  
 
 
 

                                                                           Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 


